ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.12.2023 №  97

(принято  на  13-ом заседании

Великолукской городской Думы

седьмого созыва)

             г. Великие Луки

Об утверждении порядка опубликования

ежеквартальных сведений о численности

муниципальных служащих органов

местного самоуправления города Великие

Луки, работников муниципальных

учреждений города Великие Луки и

фактических затрат на их денежное

содержание

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Город Великие Луки» Великолукская

городская Дума решила:

1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Великие Луки, работников муниципальных учреждений города Великие

Луки и фактических затрат на их денежное содержание согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда» и

разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования

«Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                                                               Н.Н. Козловский

Приложение к решению

                                                               Великолукской городской Думы

                                                                                   от 01.12.2023 № 97

ПОРЯДОК ОПУБЛИКОВАНИЯ

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ

О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ,

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ

ЛУКИ И ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА

ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

1. Настоящий Порядок опубликования ежеквартальных сведений о

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Великие Луки, работников муниципальных учреждений города Великие

Луки и фактических затрат на их денежное содержание (далее - Порядок)

разработан в соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и устанавливает процедуру предоставления, утверждения и

официального опубликования вышеуказанных ежеквартальных сведений.

2. Информация о сотрудниках органов местного самоуправления города

Великие Луки, работников муниципальных учреждений города Великие Луки и

фактических затрат на их денежное содержание ежеквартально в срок до 15

числа месяца, следующего за отчетным, предоставляется в Администрацию

города или иной орган уполномоченный Администрацией города.

Информация предоставляется за подписью руководителя комитета и (или)

управления соответствующего органа власти.

3. Муниципальные учреждения города Великие Луки предоставляют

информацию о численности и фактических расходах на заработную плату

работников в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом,

органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в ведении

которого они находятся.

4. Руководители комитетов (управлений) и муниципальных учреждений

обеспечивают своевременность, достоверность предоставляемой информации, а

также ее соответствие отчетности об исполнении бюджета города Великие Луки,

другой официальной отчетности.

5. На основании предоставленной информации, Администрацией города

Великие Луки или иным уполномоченным органом Администрации города до 20

числа месяца, следующего за отчетным периодом, подготавливаются

ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления города Великие Луки, работников муниципальных

учреждений города Великие Луки и фактических расходов на их денежное

содержание, по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления города Великие Луки, работников

муниципальных учреждений города Великие Луки и фактических расходов на их

денежное содержание подлежат официальному опубликованию в (в газете

«Великолукская правда» и размещению в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru., не позднее

20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение

к Порядку опубликования ежеквартальных

сведений о численности муниципальных

служащих органов местного самоуправления

города Великие Луки, работников

муниципальных учреждений города Великие

Луки и фактических затрат на их денежное

содержание

СВЕДЕНИЯ

о численности сотрудников органов местного самоуправления города Великие

Луки, работников муниципальных учреждений города Великие Луки и

фактических затрат на их денежное содержание

за__квартал 20___года

(с нарастающим итогом с начала года)

Категория работников

Среднесписочная

численность

работников,

чел.

Фактические

расходы на

заработную плату

работников за

отчетный период,

тыс. рублей

Сотрудники органов местного

самоуправления

города Великие Луки

Работники муниципальных

учреждений города Великие

Луки